DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº AD 02/2023 - SESA, À ATA DE REGISTRO DE PREÇONº.
09112201DIV.

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIALDO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 10/2022-DIV
Ata de Registro de Preços Nº 09112201DIV
Unidade Gestora Aderente (Carona): SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

OBJETO: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E
SERIGRÁFICOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE TIANGUÁICE,

A SECRETARIA DE SAÚDE do Municipio de Tianguá/CE,no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais
que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem emitir a presente
DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09112201DIV, gerenciada pela
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TIANGUÁICE, celebrada em decorrência do
PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 10/2022-DIV, fundamentada no artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93 para a ADESÃO EM
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁICE, em favor
do fornecedor abaixo discriminado:

01 - EVOLUTION GRAFICA DIGITAL LTDA —- ME - CNPJ: 29.907.999/0001-39 - Rua Francisco Batista Leal, nº. 739, Bairro Centro,

Tianguá - CE, CEP: 62320-101 - Fone: (88) 9.9953-7017 - EVOLUTIONZGRAFICAQGMAIL.COM - TIAGO SOUSA DE OLIVEIRA —

CPF: 055.118.483-36.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

É ESPECIFICAÇÃO
:

UND. MARCA|CAPS|PSF|SESA|CEREST|VIGEP|TOTAL|V.UNIT. V. TOTAL

Adesivo Impresso tam 5,5 cm, 4x0
cores, adesivo plástico. Formato|Unidade|PRÓPRIA 349|300 63 712 R$3,00 R$ 2.136,00
redondo.

Adesivo Impresso tam 10x10 cm, 4x0 :

cores, adesivo plástico.
Unidade|PRÓPRIA|105|300|200 182 787 R$0,99 R$ 306,93

Adesivo Impresso tam 30x15 cm,4x0 s

cores, adesivo plástico.
Unidade|PRÓPRIA|105|300|200 182 787 R$ 0,80 R$ 629,60

Adesivo Impresso tam 45x10 cm, 4x0 .

cores, adesivo plástico.
Unidade|PRÓPRIA|105|300|200 182 787 R$ 1,04 R$ 818,48

Banner impresso, Tam. 2,00x1,20 M em
lona vinilizada, colorido, com bastão de|Unidade|PRÓPRIA 6 30 28 64 R$ 89,50 R$ 5.728,00
madeira.
Banner para backdrop em lona, 380

gramas, colorido, de impressão, com
acabamento em ilhoses (de 10 em 10
cm) e reforço na dobra, medindo 3| Unidade|PRÓPRIA 2 2 2 2 8 R$229,90|R$ 1.839,20
metros de largura e 2,2 metros de
altura, com identidade visual que será
fornecida pela SGP. <£

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — WWW. tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

TAMANHO 7,00 X 0,60CM, COM
ACABAMENTO LATERAL EM ILHÓS.

Banner. Tamanho: 1,20 x 0,80 m. Lona
.Vinílica. Impressão Digital. Cor: 4 x O

E
A

8
cor. Acabamento: Refilado, c! suporte

Unidade|PRÓPRIA 4 30 29 63 R$ 109,00 |--R$-6:867,00

em madeira e cordão em nylon.

VALOR TOTAL DO LOTE|R$ 18.325,21

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARAME, EPP E MEI

ITEM — ESPECIFICAÇÃO — | UND.
|

MARCA|CAPS|PSF|SESA|CEREST|VIGEP|TOTAL|V.UNIT. V. TOTAL

Adesivo Impresso tam 5,5 cm, 4x0
º

1 cores, adesivo plástico. Formato|Unidade|PRÓPRIA 237 237 R$3,00 R$711,00
redondo.

3|Adesivo Impresso tam 10X10 cm, 440|nigade|PRÓPRIA 18|244|262|R$039|R$102,18
cores, adesivo plástico.

4|Adesivo Impresso tam 30x15 cm,4X0|Urigade|PRÓPRIA 18|24|262|R$080|R$20960
cores, adesivo plástico.

5|Adesivo Impresso tam 4510 cm, 4%0|Unigado|PRÓPRIA 18|24|202|R$104|R$272,48
cores, adesivo plástico.
Banner impresso, Tam. 2,00x1,20 M em

º

6|lona vinilizada, colorido, com bastão de|Unidade|PRÓPRIA 2 10 9 21 R$ 89,50 R$ 1.879,50
madeira.

Banner para backdrop em lona, 380

gramas, colorido, de impressão, com
acabamento em ilhoses (de 10 em 10

7 |cm) e reforço na dobra, medindo 3| Unidade|PRÓPRIA 2 2 R$ 229,90 R$ 459,80
metros de largura e 2,2 metros de
altura, com identidade visual que será
fornecida pela SGP.
Banner. Tamanho: 1,20 x 0,80 m. Lona
Vinílica. Impressão Digital. Cor: 4 x O

E

8
cor. Acabamento: Refilado, c/ suporte

Unidade|PRÓPRIA 1 10 10 21 R$ 109,00|R$ 2.289,00

em madeira e cordão em nylon.

VALOR TOTAL DO LOTE|R$ 5.923,56

o LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

TEM| É ESPECIFICAÇÃO o —|UND. |

MARCA|CAPS|PSF|SESA|CEREST|VIGEP|TOTAL|V.UNIT. V. TOTAL

BANNER EM PVC - 1,00 X 1,50 M, É2
Especificação: Impressão Colorida

Unidade|PRÓPRIA 5 20 30 5 9 89 R$ 46,40 R$ 3.201,60

Banner impresso, Tam. 1,20x0,80 M em
.

10|lona vinilizada, colorido, com bastão de|Unidade|PRÓPRIA 2 20 30 3 7 62 R$120,00|R$7.440,00
madeira.

VALOR TOTAL DO LOTE|R$ 10.641,60

LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. MARCA|CAPS|PSF|SESA|CEREST|VIGEP|TOTAL|V. UNIT. V. TOTAL

FAIXA DE RUA, COM IMPRESSÃO

1
|COLORIDA, EM LONA 3406,|gago|PRÓPRIA|10|60|27 97|R$135,00|R$ 13.095,00

ZT—
Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www tiangua.ce .gov.br

CNP): 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

(38)Tiga CR
Faixa divulgação de eventos, material
lona vinílica, comprimento 4,00, largura

3 0,80, quantidade cores 4/0, aplicação|Unidade|PRÓPRIA 10 60 27 97 R$ 260,00|R$ 25.220,00
em eventos, para divulgação de
informaçõese publicidade

FAIXA PUBLICITÁRIA CONFECÇÃO
DE FAIXA EM LONA 380, COM

4
IMPRESSÃO DIGITAL E

Mº PRÓPRIA 10 60 27 97 R$37,00|R$3.589,00

INSTALAÇÃO, COM ILHÓS

VALOR TOTALDO LOTE|R$ 41.904,00

LOTE 17 - COTA RESERVADA PARA ME, EPPE MEI

ITEM ESPECIFICAÇÃO ; E UND. | MARCA|CAPS|PSF|SESA|CEREST|VIGEP|TOTAL|V. UNIT. V. TOTAL

FAIXA DE RUA, COM IMPRESSÃO
COLORIDA, EM LONA 3406,
TAMANHO 7,00 X 0,60CM, COM
ACABAMENTO LATERAL EM ILHÓS.

Unidade|PRÓPRIA 3 10 19 32 R$ 135,00|R$4.320,00

Faixa divulgação de eventos, material
lona vinílica, comprimento 4,00, largura

3 10,80, quantidade cores 4/0, aplicação|Unidade|PRÓPRIA 3 10 19 32 R$ 260,00|R$ 8.320,00
em eventos, para divulgação de
informações e publicidade

FAIXA PUBLICITÁRIA CONFECÇÃO
DE FAIXA EM LONA 380, COM4
IMPRESSÃO DIGITAL E

Mº PRÓPRIA 3 10 19 32 R$37,00|R$1.184,00
INSTALAÇÃO, COM ILHÓS

VALOR TOTAL DO LOTE|R$ 13.824,00

LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM ESPECIFICAÇÃO | UND. MARCA|CAPS|PSF|SESA|CEREST|VIGEP|TOTAL|V.UNIT. V. TOTAL

1|Plotagem AO Unidade|PRÓPRIA 15 30 7 10 62 R$41,65|R$2.582,30O Plotagem A1 Unidade|PRÓPRIA 15 30 7 10 62 R$49,95|R$3.096,90

3 Plotagem AZ Unidade|PRÓPRIA 15 30 Iê 10 62 R$ 69,52 R$ 4.310,24

VALOR TOTAL DO LOTE|R$ 9.989,44

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 100.607,81 (Cem mil seiscentose setereais e oitenta e um centavos).

PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 31 de Dezembro de 2023

CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: Conforme constante na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório
mencionado.

Dotações Orçamentárias:
0601.10.122.0007.2.039 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde; dd0602.10.305.0185.2.055 - Gestão e Manutenção das Ações de Vigilância em Saúde;
0602.10.302.0181.2.051 — Gestão e Expansão da Atenção Amb.e Hosp.;
0602.10.301.0181.2.046 - Gestão, Fortalecimento e Expansão da Atenção Básica de Saúde;
0602.10.331.0180.2.056 — Manutenção do Centro de Referencia em Saúdo do Trabalhador.

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www tiangua.ce. gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

4

25) náiiguiá Pa RR

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 — Mat. De Consumo - Recurso: Próprio/Federal.

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se preceda de acordo,à devida ratificação.

Tianguá/CE, 28 de ABRIL de 2023.

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá

—
Ceará — www .tiangua.ce gov.br

CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888